
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

	

Zápis	z	jednání	předsednictva	ČVS	10.	5.	2023,	12:00hod,	č.6/2023		

Místo	konání:	Praha-	Strahov,	nová	zasedací	místnosti	C<US,	1.	patro	budovy		

Přítomni:	P.	Hlıd́ek,	Z.	Z< aba,	M.	Polášek,	P.	S<veňha,	S.Kouřilová,	L.	Kubrycht	

Stálí	hosté:	J.	Johánek	

Hosté:	 D.Kyncl,	 P.Panuška,	 V.Kučera,	 M.Kurfirst,	 Z.Norková,	 J.Havlíček,	
A.Herinková,	M.Jedlička	

	
Program	jednání:	
	
1. Zahájení	jednání		

P.Hlídek	přivítal	přítomné	a	zahájil	jednání.	

2. Kontrola	zápisu	

Proběhla	kontrola	zápisu	ze	dne	5.	4.	2023,	bez	připomínek.	

3. Zpráva	sekretariátu	

a) Předsedou	VK	LS	Brno	byl	znovu	zvolen	Jakub	Litera.	
b) Byla	odsouhlasena	žádost	PVS	o	zapůjčení	2	plat	na	110.	Primátorky.	
c) J.	Johánek	a	P.	Hlídek	se	účastnili	semináře	NSA	k	neinvestičním	dotacím	-	

závěry:		
-	NSA	uvažuje	o	tom,	že	za	každého	člena	bude	muset	být	uhrazen	roční	
členský	příspěvek	svazu	ve	výši	200,-	Kč.	Způsob	platby	a	termín	platnosti	
NSA	zatím	řeší.			
-	NSA	plánuje	zavést	jako	povinnou	přílohu	žádosti	v	dotačním	programu	
„Můj	klub“	seznam	členů,	který	bude	potvrzovat	svaz.	Svaz	tedy	musí	mít	
přehled	o	aktuální	členské	základně	klubu.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

To	bez	předání	 dat	 z	RS	 z	 klubu	na	 svaz	 formou	 exportu	databáze	není	
možné.	 Nespolupracující	 kluby	 a	 TJ	 se	 tak	 vystavují	 riziku,	 že	 jim	 svaz	
potvrzení	nedá.		

d) J.	Johánek	absolvoval	25.4.2023	seminář	NSA	k	investičním	dotacím.	
e) Byla	 odsouhlasena	 nominace	 P.	 Hlídka	 na	 členské	 schůzi	 Českého	

paralympijského	výboru,	která	se	bude	konat	25.	5.	2023.	
f) ČVS	pověřil	P.	Hlídka	k	zastupování	ČVS	na	41.	VH	ČUS	konané	21.	6.	2023	

v	Nymburku.	
g) ČVS	pověřil	J.	Johánka	k	zastupování	ČVS	na	VH	společnosti	Sportcentrum	

Račice,	a.s.		
h) Byla	odsouhlasena	žádost	o	zapůjčení	plata	VK	Lysá	na	regatu	na	27.-28.	5.	
i) Byla	odsouhlasena	žádost	o	zapůjčení	paraskifu	Filippi	Tomáši	Nevěčnému	

na	sezónu	2023.	
j) Bylo	odsouhlaseno	zapůjčení	vleku	ČVS	TJ	Bohemians	Praha	na	mistrovství	

Vltavy.	
k) ČVS	byl	dotazován	od	WR	na	oficiální	název	při	mezinárodních	regatách	

(zda	bude	Czechia	oficiálním	názvem).	
l) Byl	dodán	návrh	na	vyřazení	položek	nefunkčního	movitého	majetku	ČVS.		
m) Ke	dni	10.	5.	byla	dodána	data	do	Registru	sportu	pouze	od	21	klubů	a	TJ.	

ČVS	bude	potvrzovat	klubům	a	TJ	členskou	základnu	do	žádosti	o	dotaci	z	
programu	Můj	 klub.	 Pokud	ČVS	nebude	mít	 data	 z	RS	 od	 klubů,	 nebude	
moci	klubu	či	TJ	při	případné	žádosti	o	dotaci	z	programu	Můj	klub	potvrdit	
členskou	základnu	

n) ČVS	obdržel	rozhodnutí	NSA	o	přidělení	dotačních	prostředků	na	rok	2023	
ve	výši	50.186.026,	-.	

o) Byl	projednáván	návrh	rozpočtu	na	rok	2023	po	oznámení	výše	dotačních	
prostředků	na	rok	2023	od	NSA.	

	

4. Zpráva	sportovního	úseku	

a) Senioři	A		
O.Synek	 zaslal	 zprávu	 sportovního	 úseku,	 která	 je	 přílohou	 č.	 1	 tohoto	
zápisu.	
	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

b) Senioři	U23		
P.	 Panuška	 informoval	 o	 soutěžích	 a	 závodech,	 které	 proběhly	 v	 dubnu.	
Byly	stanoveny	nominace	na	1.	mezinárodní	starty.	Zpráva	úseku	U23	je	
přílohou	č.	2	tohoto	zápisu.	

c) Mládež		
V.	 Kučera	 informoval	 o	 přípravě	 juniorského	 reprezentačního	 výběru	 –	
celá	 zpráva	 přílohou	 č.	 3	 tohoto	 zápisu.	 Dále	 informoval	 o	 projektu	
Akademie	mládeže	a	o	Sportovním	centru	mládeže.	Kompletní	informace	
jsou	přílohou	č.	4	tohoto	zápisu.		

5. Zprávy	odborných	komisí		

a) Disciplinární	komise		
P.	 Janda	 zaslal	 stanovisko	 Disciplinární	 komise	 k	novele	 disciplinárního	
řádu.	Celé	stanovisko	bylo	s	P.	Jandou	projednáno,	disciplinární	řád	bude	
předložen	 jako	součást	materiálu	k	Valné	hromadě,	která	se	bude	konat	
24.6.2023	v	Račicích.	

b) Komise	STK		
R.	Vondrák	zaslal	zajištění	zástupci	STK	všech	mistrovských	a	pohárových	
regat	 takto:	 Mezinárodní	 regata	 Brno:	 Vondrák,	 Primátorky:	 Pokorný,	
Oblast	Labe:	Gebert,	Oblast	Morava:	Vondrák,	Oblast	Vltava:	Klíma.	MČR	
žactva:	Vondrák,	MČR	dorostu,	juniorů	a	seniorů:	Vondrák,	MČR	masters:	
Janák,	MČR	sprint:	Vondrák,	MČR	družstev:	Vondrák	

c) Komise	masters		
Z.	 Norková	 informovala	 o	 zahájení	 sezóny,	 která	 se	 bude	 konat	 v	rámci	
Primátorek	a	o	dalších	závodech,	které	budou	v	průběhu	sezóny.	Byl	podán	
podnět	od	M.	Poláška	na	zařazení	disciplíny	mix	4-	v	rámci	masters,	tento	
podnět	bude	projednán	na	schůzi	Komise	masters.	

d) Komise	rozhodčích		
J.	 Havlíček	 informoval	 o	 zaslaném	 zápisu	 z	jednání	 Komise	 rozhodčích,	
který	je	přílohou	č.	5	tohoto	zápisu.	Poukázal	na	nutnost	včasného	uzavření	
termínovky.	Byl	vypsán	termín	zkoušky	na	rozhodčího,	zkoušky	se	budou	
konat	24.6.2023	v	Račicích,	příprava	na	tyto	zkoušky	bude	online	formou.		
	
	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

e) Společenská	komise		
A.	 Herinková	 kvitovala	 velmi	 dobrou	 spolupráci	 s	panem	 Laholíkem	 při			
doplňováním	 její	 databáze.	 Aktualizaci	 na	 webových	 stránkách	 provádí	
M.Perglerová.	 Ocenění,	 kteří	 nebyli	 přítomni	 na	 vyhlášení	 Veslařské	
posádky	roku,	budou	ocenění	3.6.2023	v	rámci	Primátorek.		

f) Trenérsko-	metodická	komise		
P.	Panuška	informoval	o	činnosti	Trenérsko-metodické	komise,	celá	zpráva	
je	přílohou	č.	6	tohoto	zápisu.	

g) Komise	příbřežního	veslování		
L.	 Kubrycht	 informoval	 o	 vypsání	 závodů,	 celá	 zpráva	 je	 přílohou	 č.	 7	
tohoto	zápisu.		

h) Komise	pro	rozvoj	veslování		

M.	Kurfirst	informoval	o	probíhajících	aktivitách	komise	–	viz	příloha	č.	8	
tohoto	zápisu.	

Předsednictvo	je	vzalo	na	vědomí	a	přijalo	následující	usnesení:	

• Report	o	vyhodnocení	plnění	strategie	ČVS	
Předsednictvo	 odsouhlasilo	 nový	 formát	 výročního	 vyhodnocování	
strategie	ČVS,	který	se	stane	standardní	součástí	Výroční	zprávy	ČVS.	Nový	
formát	bude	poprvé	použit	pro	valnou	hromadu	v	6/2023.	

• Podrobnější	způsob	prezentace	informací	o	hospodaření	ČVS	
Předsednictvo	 odsouhlasilo	 novou	 podrobnou	 strukturu	 informace	 o	
hospodaření	ČVS.	V	této	podrobnosti	budou	informace	o	hospodaření	za	
rok	 2022	 poskytnuty	 klubům	 –	 na	 schůzi	 oblastí	 a	 následně	 i	 na	 valné	
hromadě.	

• Návrh	restrukturalizace	sportovního	úseku		
Předsednictvo	vzalo	na	vědomí	zprávu	vypracovanou	společností	Apogeo	
a	předložené	materiály	s	návrhem	systému	řízení	a	kontroly	sportovního	
úseku.	 O	 takto	 navržené	 restrukturalizaci	 sportovního	 úseku	 bude	
rozhodovat	na	svém	příštím	zasedání.	

• Podpora	klubů	při	získávání	finančních	prostředků	
Předsednictvo	odsouhlasilo	projekt	PODPORA	C<VS	VESLAR< SKYwM	
KLUBUx M	PRO	ZIwSKAw NIw	PARTNERUx ,	včetně	projektu	Veslařské	akademie.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

• Skify	pro	mladší	žactvo	
Předsednictvo	vzalo	na	vědomí	informaci	o	možnostech	pořízení	malých	
skifů	a	uložilo	projednat	tuto	věc	na	schůzích	oblastí.	

• Projekt	FVE	na	střechy	loděnic	
Předsednictvo	vzalo	na	vědomí	informaci	o	realizaci	projektu	FVE	na	
střechy	loděnic,	jehož	realizace	započala	prohlídkou	expertů	ze	skupiny	
ČEZu	v	loděnici	ČVK	Pardubice	a	odsouhlasilo	přípravu	společné	tiskové	
zprávy	se	skupinou	ČEZ.	

• Stanovy	NOC	s	kolektivním	statutárním	orgánem	
Předsednictvu	 vzalo	 na	 vědomí	 návrh	 nového	 znění	 stanov	 ČVS	 s	
kolektivním	 statutárním	 orgánem.	 Předsednictvo	 rozhodlo	 o	 rozšíření	
programu	Valné	hromady	Národního	olympijského	centra	vodních	sportů,	
z.s.,	 o	 jejímž	 konání	 rozhodlo	 předsednictvo	 ČVS	 na	 svém	 jednání	 dne	
18.1.2023,	 o	 změnu	 stanov.	 O	 nominacích	 do	 orgánů	 NOC	 rozhodne	
předsednictvo	ČVS	na	návrh	ředitele	NOC	formou	per	rollam.	
	

6. Zpráva	 Kontrolní	 komise	 –	 inventura	 v	 Račicích	 a	 vyjádření	 ke	 stížnosti	
studentů	na	závod	Osmy	Brno	

a) Inventura	skladu	v	Račicích	s	P.	Blechou,	zápis	z	kontroly	je	přílohou	č.	9	
tohoto	zápisu.	

b) Prověření	stížnosti	studentů	na	závod	Osmy	Brno	–	vyjádření	ke	stížnosti	
je	přílohou	č.	10	tohoto	zápisu.		

7. Zpráva	PR	a	marketing		

D.	Kyncl	informoval	o	SEV.EN	Cupu,	pilotním	projektu,	jehož	1.kolo	proběhlo	
v	Pardubicích,	 2.	 kolo	 se	 bude	 konat	 v	Otrokovicích,	 finále	 se	 bude	 konat	
v	Mostě.	Hlavní	výhrou	budou	2	skify-	 jeden	pro	kategorii	 žáků	a	 jeden	pro	
kategorii	žákyň.	Při	úspěchu	této	akce	byl	dán	příslib	od	skupiny	SEV.EN,	že	by	
se	v	tomto	formátu	pokračovalo	v	dalším	rozšířenějším	ročníku.	

V	pátek	19.	5.	2023	bude	promo	akce	k	Primátorkám	na	Náměstí	míru	v	Praze.	

D.	 Kyncl	 dále	 informoval	 o	 propagaci	 Primátorek,	 která	 bude	 v	ČT,	 v	 tisku,	
v	pražské	MHD	(plakáty	v	1300	tramvajích).		



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

8. Různé	

a) ČVS	schválil	pozvánku,	program	VH,	jednací	řád	a	volební	řád	VH,	která	se	
bude	konat	24.6.2023,	nově	budou	muset	být	delegačenky	TJ	podepsány	
statutáry	TJ		

b) Do	 konce	 měsíce	 května	 by	 měla	 proběhnout	 Valná	 hromada	 NOC,	 po	
obdržení	 termínu	 této	Valné	hromady	bude	ČVS	nominovat	 zástupce	na	
tuto	Valnou	hromadu	

	

Konec	jednání	19:00hod.	

Příští	jednání	se	uskuteční	6.6.2023	od	12:00	hod	v	Praze	na	Strahově.	

	


